
BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 1985 5041

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES
3370 ORDEN de 18 de febrero de 1985, de la Dirección 

General de Correos y Telecomunicación, por la que se 
eleva a definitiva la lista provisional de acceso al 
Cuerpo Superior Postal y de Telecomunicación y la 
relación de funcionarios en expectativa de acceso.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones que establece la 
Orden de 11 de enero de 1985, por la que se Hacía pública la lista 
provisional de funcionarios de los Cuerpos Técnicos a extinguir de 
Correos y Telecomunicación, seleccionados para el acceso al 
Cuerpo Superior Postal y de Telecomunicación, y efectuadas las 
rectificaciones procedentes a que han dado lugar aquellas reclama

ciones, a continuación se publican las listas definitivas de los 450 
funcionarios en activo que accederán al Cuerpo. Superior Postal y 
de Telecomunicación y el personal en situación de excedente o 
supernumerario, así como los fallecidos y jubilados con posteriori
dad al 31 de enero de 1980, que, en virtud de su puntuación, les 
corresponde asimismo la integración.

Se complementa esta lista definitiva con los que siguen en 
puntuación a los accedidos y que, en virtud de lo prevenido en la 
base 5.1 de la convocatoria del concurso, permanecerán en expecta
tiva de derecho a la integración.

Contra esta lista definitiva podrán los interesados elevar recurso 
de reposición en el plazo de un mes, a contar del día siguiente a su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de febrero de 1985.

BARON CRESPO

limo. Sr. Director general de Correos y Telecomunicación.



5042 _______________ Jueves 28 febrero 1985 BOE núm. 51



BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 1985 , ___________5043



5044 Jueves 28 febrero 1985 BOE núm. 51



BOE núm. 51 ' Jueves 28 febrero 1985 5045



5046 
Jueves 28 febrero 1985 

B
O

E núm
. 

51



BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 1985 5047



5048 
Jueves 28 febrero 

1985 
B

O
E núm

. 
51



BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 1985 _________ 5049



5050 Jueves 28 febrero 1985 ________________________BOE núm. 51



B
O

E núm
. 

51_____ 
Jueves 28 febrero 1985 

5051



5052 Jueves 28 febrero 1985 BOE núm. 51



3371 RESOLUCION de 20 de febrero de 1985, de la 
Subsecretaría, por la que se corrige la de 30 de enero, 
que publicaba la relación de aspirantes que habían 
superado las pruebas para el ingreso en el Cuerpo 
Especial de Observadores de Meteorología convocadas 
por Orden de 29 de julio de 1983.

Ilmo. Sr.: Advertido error en la puntuación total definitiva 
asignada a la opositora doña María Mercedes González Prolongo 
por la Resolución de esta Subsecretaría de fecha 30 de enero de 
1985 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de febrero), que daba 
publicidad a la relación de aspirantes que habían superado las 
pruebas para ingreso en el Cuerpo Especial de Observadores de 
Meteorología convocadas por Orden ministerial de 29 de julio de 
1983, y teniendo en cuenta que por la puntuación real que 
corresponde a la citada opositora resulta variación en la relación de 
aspirantes por orden definitivo de puntuación obtenida que figura
ba en el anexo I de la mencionada Resolución,

Esta Subsecretaría, en uso de las atribuciones que tiene conferi
das, ha resuelto:

Primero.-De conformidad con la propuesta formulada al efecto 
por el Tribunal calificador, rectificar la puntuación de 127,45 con 
que figuraba doña María Mercedes González Prolongo en el anexo 
I de la Resolución de esta Subsecretaría de fecha 30 de enero de 
1985 y asignar a la misma la puntuación real obtenida de 123,45..

Segundo.-Modificar el orden de la relación de aspirantes que 
figuraban con los números 5, 6, 7 y 8 en el anexo 1 de la citada 
Resolución de 30 de enero de 1985, de acuerdo con el orden que 
se expresa en el anexo a la presente Resolución.

Lo que comunico a V. I. a los efectos procedentes.
Madrid, 20 de febrero de 1985—El Subsecretario.-P. D. (Orden 

de 27 de diciembre de 1984), el Director general de Servicios, José 
Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

ANEXO

Número
de

orden
Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento
D. N. I.

Puntuación
total

definitiva

5 Calle Sánchez, Adolfo....... .................. ......... 23-11-1959 6.540.264 126,00
6 Casado Gómez, Francisco Javier.................................. 27- 5-1956 50.025.539 124,55
7 Zapatero Sánchez, María del Carmen...........................  25- 7-1960 7.843.753 124,45
8 González Prolongo, María Mercedes............................ 26- 4-1959 2.517.386 123,45

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

2986
(Continuación.)

RESOLUCION de 14 de febrero de 1985, de la 
Administración Institucional de la Sanidad Nacional, 
por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos 
y excluidos para ingreso en la Escala de Ayudantes 
Técnicos Sanitarios del Organismo. (Continuación.)

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la Resolución de 
la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de 29 de 
noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciem
bre), por la que se aprobó la lista provisional de solicitantes 
admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas, 
tumos libre y restringido, para ingreso en la Escala de Ayudantes 
Técnicos Sanitarios y Ayudantes Técnicos Sanitarios en puestos de

la especialidad de «Fisioterapia», convocadas por Resolución de 3 
de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de enero 
de 1983), y modificada por Resolución de 28 de junio de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de agosto), y de acuerdo con lo 
previsto en la base 4.4 de la convocatoria, y a la vista de las 
reclamaciones formuladas, la Dirección de este Organismo ha 
tenido a bien aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos 
para tomar parte en las citadas pruebas selectivas, según anexo 
adjunto.

Contra la presente Resolución, y de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo, los 
interesados podrán interponer recurso de alzada ante el excelentísi
mo señor Ministro de Sanidad y Consumo, en_el plazo de quince 
días hábiles, contados a partir del siguiente día al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 14 de febrero de 1985.-El Subsecretario, Director del 

Organismo, Carlos Hernández Gil.


